
Kulturní a sportovní akce měst a obcí Nechanicka
listopad 2009 - únor 2010  

Listopad

15. 11. 2009 13:45 hod Zahájení slavnosti svěcení zvonu v kostele sv. Jiří, následovat bude Mše svatá, celebruje Mons. Josef Kajnek. kostel Hněvčeves

15. 11. 2009 15:00 hod Jak si Kuba Marjánku zasloužil - pohádka pro děti, hraje Kapsa Andělská Hora. KD Nechanice

20. 11. 2009 15:00 hod Svatocecilský koncert - pěvecký sbor ARS VIVA. KD Nechanice

22. 11. 2009 17:00 hod Jezinky Bezinky - komedie, hraje Divadelní spolek Obědovice. KD Nechanice

28. 11. 2009 14:00 hod Šikovné ruce. Vyrábíme adventní věnce. Mokrovousy

28. 11. 2009 14:00 hod Výroba adventní výzdoby v zasedací místnosti obecního úřadu. Hněvčeves

28. 11. 2009 15:00 hod II. ročník tradičního trojboje dvojic aneb trocha sportu a spoustu zábavy. Bližší informace na www.sovetice.cz. Sovětice

28. 11. 2009 19:00 hod Za kaktusy a přírodou Chile a Argentiny. Cestopisná přednáška v zasedací místnosti obecního úřadu. Hněvčeves

28. 11. 2009 19:00 hod Taneční - prodloužená - Mikulášská. KD Nechanice

28. 11. 2009 18:30 a 
20:00 hod 

Zámecký adventní koncert. Trio Canstabile.  
Rezervace vstupenek – telefon: 495 441 244, e-mail: zamek.hradek@tiscali.cz zámek Hrádek

28. 11. až 13. 
12. 2009

9:00 až 
16:00 hod

Vánoce na zámku - o sobotách a nedělích se můžete při prohlídce vánočně upravených zámeckých interiérů 
seznámit s vánočními zvyky, tradicemi a s historickou vánoční výzdobou. zámek Hrádek

29. 11. 2009 16:00 hod Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu. Zazpívá dětský pěvecký sbor Kaštánek. Součástí je výstava výrobků na 
téma plastové hraní. Bližší informace na www.mokrovousy.cz. Mokrovousy

Prosinec

2. 12. 2009 14:30 hod Literární beseda MěÚ Nechanice

4. až 6. 12. Vánoční výstava. Otevřeno v časech pátek 13:00 až 16:00, sobota 9:00 až 18:00, neděle 13:00 až 16:00 hod. KD Nechanice

5. 12. 2009 13:00 hod Tradiční předvánoční posezení s důchodci. Puchlovice

5. 12. 2009 15:00 hod Mikulášská pro děti. Staré Nechanice

5. 12. 2009 18:30 a 
20:00 hod

Zámecký adventní koncert. CANTUS FEMINAE. Komorní ženský sbor z Nechanic a jeho hosté. 
Rezervace vstupenek – telefon: 495 441 244, e-mail: zamek.hradek@tiscali.cz zámek Hrádek

5. 12. 2009 20:00 hod Mikulášská zábava. Staré Nechanice

6. 12. 2009 09:00 hod Sokol Stěžery - Sparta Úpice - mistr. utkání KP I. tř. mužů - stolní tenis - tělocvična OÚ Stěžery

6. 12. 2009 14:00 hod Sokol Stěžery - Baník Rtyně B - mistr. utkání KP I.tř. mužů - stolní tenis - tělocvičn OÚ Stěžery

6. 12. 2009 14:00 hod Mikulášská nadílka. Dohalice

6. 12. 2009 15:00 hod Vánoční kabaret s mikulášskou nadílkou - Andromeda Praha. KD Nechanice

6. 12. 2009 Mikulášská nadílka v prostorách obecního úřadu. Sovětice

10. 12. 2009 18:00 hod Aranžování s Martinou. KD Nechanice

11. 12. 2009 18:00 hod Vánoční koncert v zámecké kapli - Královedvorský pěvecký sbor.  Dolní Přím 

4. 12. 2009 14:00 hod Mikulášské odpoledne v obecní hospodě. Od 20:00 hod diskotéka. Lodín

12. 12. 2009 18:30 a 
20:00 hod

Zámecký adventní koncert. Bořivoj Navrátil - recitace, CORVUS QUARTETT - smyčcový kvartet. 
Rezervace vstupenek – telefon: 495 441 244, e-mail: zamek.hradek@tiscali.cz zámek Hrádek

12. 12. 2009 19:00 hod Taneční - věneček. KD Nechanice

12. až 13. 12. Vánoční zvonky a rolničky - tradiční výstava ve škole v Boharyni. Otevřeno so 9:00 až 17:00, ne 9:00 až 16:00 hod. ZŠ Boharyně

15. 12. 2009 18:00 hod Vánoční koncert ZUŠ Melodie. KD Nechanice

16. 12. 2009 10:00 hod Vánoční besídka pro seniory. Obecní hostinec. Dolní Prím

17. 12. 2009 18:00 hod Vánoční koncert v zámecké kapli - Pěvecký sbor Gybon Hradec Králové. Dolní Přím

18. 12. 2009 18:00 hod Charitativní koncert p. Růžičkové. KD Nechanice

19. 12. 2009 09:00 hod 4. Bodovací turnaj nejmladšího žactva (do 10-ti let) Královéhradeckého a Pardubického kraje ve stolním tenise Stěžery

19. 12. 2009 14:00 hod Šikovné ruce. Vyrábíme vánoční výzdobu. Mokrovousy

19. 12. 2009 20:00 hod Československé hity - diskotéka. KD Nechanice

22. 12. 2009 17:00 hod Hledání Ježíška. KD Nechanice

25. 12. 2009 16:00 hod Mše svatá - za doprovodu bydžovského chrámového sboru v kostele sv. Jiří. Hrádek

26. 12. 2009 13:00 hod 6. ročník Memoriálu Ládi Kříže ve stolním tenise mužů Stěžery

27. 12. 2009 08:00 hod Turnaj v ping-pongu v sále obecní hospody. Lodín

Leden

3. 1. 2009 16:00 hod Novoroční koncert - vánoční vokální skladby, spirituály a gospely. V.CH.P.S. - ženský pěvecký sbor Chlumec nad 
Cidlinou. V kostele sv. Jiří. Hrádek

8. 1. 2010 09:00 hod 1. ročník halového volejbalového turnaje amatérských smíšených družstev. Pořádá TJ Sokol a SDH Hněvčeves. 
Přihlášky na telefonu 777783399. Místo konání sportovní hala. Hněvčeves

16. 1. 2010 14:00 hod Sedmá bitva rytířů proti barbarům z cyklu Dračí setba. Pořádá Dětský kroužek historického šermu Tesák. Dohalice

16. 1. 2010 19:00 hod Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů. Puchlovice

22. 1. 2010 20:00 hod Tradiční myslivecký ples. Bohatá zvěřinová tombola.  Sokolovna. Dohalice

23. 1. 2010 19:00 hod Taneční večer. KD Nechanice

29. 1. 2010 20:00 hod Ples myslivců (Suchá - Tůně). KD Nechanice

30. 1. 2010 20:00 hod Ples SDH Boharyně v místním hostinci. Boharyně

30. 1. 2010 20:00 hod Tradiční hasičský bál. Puchlovice

Únor

6. 2. 2010 20:00 hod Ples Selské jízdy Nechanice. Pořádá Janákův východočeský sbor. Místo konání sportovní hala. Hněvčeves

12. 2. 2010 20:00 hod Městský ples. Hraje Lyra club. KD Nechanice

13. 2. 2010 20:00 hod Hasičský ples - pořádají SDH Sovětice a Hněvčeves. Hněvčeves







Národní památkový ústav – územní odborné pracoviště v Josefově
a Správa státního zámku Hrádek u Nechanic

Vás zvou na

Při prohlídce vánočně upravených zámeckých interiérů se 
seznámíte s vánočními zvyky, tradicemi a s historickou vánoční výzdobou.

Opět bude pro veřejnost zpřístupněna zámecká kuchyně,
kde si můžete již navodit vánoční náladu při popíjení 
pravého zámeckého anglického punče, anglického čaje, 

nebo dobré kávy a ochutnat vánoční cukroví.

Prodej drobných vánočních dárků, adventních věnců, svícnů, jmelí a větví.

Otevřeno o sobotách a nedělích 28.11. až 13.12. 2009 od 9.00 do 16.00 hodin.
V ostatní dny pouze pro předem ohlášené skupiny.

Základní a Mateřská škola , Kulturní výbor OÚ a Dámský klub v Boharyni    
Vás srdečně zvou na tradiční výstavu ve škole v Boharyni

         
V á n o č n í  z v o n k y  a  r o l n i č k y

 12. a 13. prosince 2009. Otevřeno:  sobota 9-17 hodin • neděle 9-16 hodin

Již tomu  bude šest let , kdy se ve škole 
v Boharyni  o třetím adventním víken-
du poprvé konala výstava zaměřená na 
období adventu, Vánoc  a kolem Nové-
ho roku. Ve spolupráci s učitelkami  
a dětmi boharyňské školy a školky 
se skupině žen podařilo zorganizovat 
výstavu, která se velmi líbila .

Cennými radami tehdy pomohly 
etnografka Dr. Zdena Lenderová z hra-
deckého muzea a tehdejší ředitelka  
Třebechovického muzea betlémů dr. 
Zita Zemanová. Ještě dnes se vzpomí-
ná na vystavené  betlémy a povídání  
o nich s výtvarnicí a řezbářkou paní 
Jarmilou Haldovou ze Sedloňova. 
Nikdo tehdy netušil, že se tato  výstava 
bude někdy opakovat. Přesto se stalo. 
Následovalo dalších pět ročníků.

Po úvodním tématu „Betlémy“, jsme 
v následujícím roce „Strojili vánoční 
stromeček“ a poprvé se představilo 
veřejnosti Družstvo umělecké výroby 
Vánoční ozdoby ze Dvora Králové n.L.

O rok  později  předávaly loutky 
z divadla Drak „Dárek pod stromeč-
kem“ a v mnoha rodinách mají ještě 
dnes vánoční ozdoby malované na přá-
ní a ozdobičky ze šustí paní Kristýny 
Henclové.

V roce 2006 to ve škole vonělo per-
níkem. „Vánoce z perníku“ v podání 
našich žen a firmy JaJa paní Jarmily 
Janurové potěšily každého, kdo zavítal, 
a udivily kumštem šikovných rukou. 

Stejně tak se mohli návštěvníci 
opakovaně seznámit s adventními 
výrobky, zdobením a dárky paní Květy 
Gabesamové, Ivany Háskové a Bohun-
ky Barešové nebo obdivovat adventní 
vazbu paní Jany Šulcové,  paní Poláko-
vé nebo aranžmá ze Zahrady v Necha-
nicích.

„Vánoční světlo“ v r. 2007 bylo rea-
lizováno s pomocí svíčkového spon-
zorského daru firmy Svitr  a  „Vánoční 
stůl“ v loňském roce byl proveden ve 
spolupráci se Střední školou potravi-
nářskou ve Smiřicích. 

Téměř každá výstava byla prováze-
na i adventním koncertem. 

Výčet všech vystupujících a spo-
lupracovníků by byl ještě dlouhý,  
a tak místo toho sem patří poděkování  
všem těm, kdo přispěli v předchozích  
6 letech k atmosféře adventu v boha-
ryňské škole.

Letošním tématem  je další symbo-
lika Vánoc „Vánoční zvonky a rolnič-
ky“.

Čas adventu a Vánoc v Boharyni
Vždyť Vánoce, stromeček a „kou-

zelný zvoneček“ zůstávají nesmaza-
telně zapsány v myslích dospělých lidí 
stejně jako dětí.

Proto Vás chceme srdečně pozvat do 
naší školy, kde Vás vánoční zvonky a 
rolničky přivítají. Přijďte k nám v před-
vánočním shonu na chvíli posedět při 
hrníčku čaje či šálku kávy a ochutnat 

tradiční vánočku od pana Obešla nebo 
vánoční cukroví našich žen.

Těšíme se na Vás o třetím advent-
ním víkendu, v sobotu 12. 12. 2009 od 
9 do 17 hod. a v neděli 13. 12. 2009 
od 9 do 16 hod. Přijďte  pobejt  v čase 
adventu 2009 …..

MUDr. V. Jílková, J. Patáková,  
Kulturní výbor OÚ 

     Vánoce z perníku rok 2006. (Foto: Kamila Farková)

Agentura Šlégl Hradec Králové uvádí:

 
28.11. 2009, sobota, v 18.30 a ve 20.00 hodin

trio CANTABILE
Ludmila Vernerová - soprán, Hana Müllerová - harfa, Václav Kunt - flétna

*
5.12. 2009, sobota, v 18.30 a ve 20.00 hodin

cantus feminae
Komorní ženský sbor z Nechanic a jeho hosté

*
12.12. 2009, sobota, v 18.30 a ve 20.00 hodin

Bořivoj Navrátil, Recitace
 corvus quartett, smyčcový kvartet

Prodej vstupenek na koncerty  
v pokladně zámku Hrádek u Nechanic o sobotách a nedělích 

28. 11. až 13. 12. 2009 od 9.00 do 16.00 hod., nebo 1/2 hodiny před začátkem koncertů.

Rezervace vstupenek – telefon: 495 441 244, e-mail: zamek.hradek@tiscali.cz. 

Rezervované vstupenky na koncerty  
je nutné vyzvednout min. 1/4 hodiny před začátkem.

www.hradekunechanic.cz


